



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2013**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	45,00	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	65,00	65,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	ROTHBARTH & ROTHBARTH SERVIÇOS MÉDICOS S/C	04.499.199/0001-03	1,00	UN	100,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	BOLACHA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATTA LTDA	04.013.578/0001-33	1,00	UN	4,50	4,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	BOLO DE BAUNILHA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATTA LTDA	04.013.578/0001-33	1,00	UN	5,99	5,99
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONCERTO PNEU	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	1,00	UN	15,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	TROCA DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	8,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MONTAGEM DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAUDOS DE AIH	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	114,00	114,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAUDOS DE AIH	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	192,00	192,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAUDOS DE AIH	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	2,00	UN	280,00	560,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAUDOS DE AIH	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	2,00	UN	171,00	342,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAUDOS DE AIH	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	3,00	UN	168,00	504,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAUDOS DE AIH	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	109,24	109,24
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAUDOS DE AIH	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	251,62	251,62



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAUDOS DE AIH	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	199,33	199,33
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAUDOS DE AIH	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	242,10	242,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAUDOS DE AIH	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	227,62	227,62
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAUDOS DE AIH	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	109,24	109,24
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MAO DE OBRA	WLPN TRANSPORTES DE RESÍDUOS LTDA - ME	00.553.801/0001-84	5,00	UN	137,50	687,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MAO DE OBRA	WLPN TRANSPORTES DE RESÍDUOS LTDA - ME	00.553.801/0001-84	1,00	UN	2.530,00	2.530,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ALMOÇO	RESTAURANTE HORIZONTE DOIS	14.209.004/0001-99	2,00	UN	19,75	39,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	45,00	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	60,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	1,00	UN	75,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ECOCARDIOGRAMA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	30,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	HIDROTERAPIA	CEFISIO - CENTRO DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO	80.913.544/0001-83	5,00	UN	55,00	275,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	HIDROTERAPIA	CEFISIO - CENTRO DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO	80.913.544/0001-83	8,00	UN	16,25	130,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	REATOR ELETRÔNICO 2X40W	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	23,50	23,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAMPADA FLUORESCENTES 40 WATT	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	UN	5,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MAO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ENVELOPE OFICIO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	30,00	UN	0,10	3,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ENVELOPE PARDOS A4	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	30,00	M	0,20	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	GRAMPOS P/ GRAMPEADOR 26/6 CX C/ 5.000 UNI. COBREADOS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	4,90	4,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PAPEL CHAMEX 500 FOLHAS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	30,00	UN	12,90	387,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PAPEL LINHO FILIPAPER FOLHAS DIVERSAS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	100,00	UN	0,30	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	GAS DE COZINHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	48,50	48,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CAFÉ	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	3,00	UN	6,99	20,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	REFRESCO 350g	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	10,00	UN	1,99	19,90



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 3/32

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	BISCOITO MABEL BEL CRACKER	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	4,00	PCTE	3,99	15,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CHÁ EM SAQUINHOS COM 25 UNIDADES	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	8,00	UN	2,69	21,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	AÇÚCAR REFINADO - PACOTE 5 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	3,00	UN	9,95	29,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	BISCOITO ISABELA LEITE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	4,00	PCTE	4,19	16,76
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	TOALHAS BEBE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	6,00	UN	4,99	29,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PILHAS COM 2 UNIDADES	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	4,00	UN	3,85	15,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	QUEROSENE 800ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	6,00	UN	6,99	41,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	COPO DESCARTÁVEL 180ML PACOTE COM 100 UNIDADES	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	6,00	UN	2,55	15,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	DESINFETANTE LIQUIDO 500 ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	6,00	UN	3,49	20,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ÁGUA SANITÁRIA 2L	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	12,00	UN	3,89	46,68
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	DESINFETANTE 5 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	2,00	UN	7,99	15,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	DETERGENTE ENZIMÁTICO - 5 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	3,00	UN	9,95	29,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PAPEL HIGIÊNICO PICOTADO E GOFRADO BRANCO - PACOTE C/ 4 ROLOS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	48,00	UN	2,39	114,72
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PILHA MÉDIA COM 2 UNIDADES	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	8,00	UN	1,79	14,32
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	SACO DE LIXO 30 LTS - PCT C/ 10 UNID	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	5,00	UN	7,95	39,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	TOALHAS BEBE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	10,00	UN	7,99	79,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	DETERGENTE PÓ OMO MULTIAÇÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	8,00	UN	6,49	51,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	SACO DE LIXO 100 LTS - PCT CM 5 UNID	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	5,00	UN	6,99	34,95
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MONTAGEM DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	2,00	UN	10,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ENDOSCOPIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MAO DE OBRA	INMETRO INST. NAC DE METROL NORM. E QUA IND	07.410.720/0001-74	1,00	UN	441,80	441,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ALMOÇO	RESTAURANTE HORIZONTE DOIS	14.209.004/0001-99	4,00	UN	19,125	76,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	80,00	80,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 4/32

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	45,00	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	DENSITOMETRIA OSSEA	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	3,00	UN	20,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ACCU-CHEK PERFORMA 50CT STRIP	FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	20,00	UN	66,50	1.330,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ACCU-CHEK NSAFE T-PRO UNO NON E	FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	2,00	CX.	70,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	INSCRIÇÃO DE CURSOS	ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA MUNICIPAL - EGEM	08.940.383/0001-90	1,00	UN	200,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	SINGLE-BOND 6 ML	POLOBRIO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	03.707.937/0001-90	2,00	UN	8,00	16,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	SACO HOSPITALAR P/ LIXO 30LT 59x2x0,05	POLOBRIO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	03.707.937/0001-90	5,00	PCTE	20,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	SACO HOSPITALAR P/ LIXO 100L 70X85X0,04 C/ 100 UNIDADES	POLOBRIO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	03.707.937/0001-90	2,00	PCTE	39,90	79,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PELICULA DE CONTROLE SOLAR INTERCONTROL	TURRA & CIA LTDA- IMPACTO SOM E ACESSÓRIOS	06.986.495/0001-56	1,00	UN	1.890,00	1.890,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	SERVIÇO DE CORTE	EDU ART- SOLUÇÕES DIGITAIS ME	12.031.762/0001-34	2,00	UN	20,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	85,00	85,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO, TAMANHO M, CINTURA 80 A 115 CM,	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	30,00	PCTE	8,75	262,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LEITE NAN I - LATA 400 GR	LETRRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	20,00	LTA	24,35	487,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	SUSTAGEM (ALIMENTO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS) - L	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	65,00	LTA	28,85	1.875,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LEITE NAN II - LATA 400 GR	LETRRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	20,00	LTA	19,50	390,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	FRALDAS DESCARTÁVEIS PARA CRIANÇAS TAMANHOS: P: 06 PACOTES C	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	20,00	PCTE	8,75	175,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LEITE NAN HÁ - LATA 400 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	80,00	LTA	27,85	2.228,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	NUTREN JR. - LATA 400 GR	LETRRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	80,00	LTA	17,49	1.399,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO, TAMANHO G, CINTURA 100 A 150 CM	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	200,00	PCTE	8,75	1.750,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PROTESE TOTAL SUPERIOR	DENTRON - LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA LTDA	05.145.739/0001-05	1,00	UN	250,00	250,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ÓCULOS PARA CORREÇÃO	NOEMI MARIA SCHMITZ - RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CORDA TRANÇADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	31,00	M	0,70	21,70



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 5/32

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MAO DE OBRA	CARBONI VEÍCULOS LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	337,60	337,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	JOGO PASTILHA DIANTEIRA	CARBONI VEÍCULOS LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	357,98	357,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LIMPA P/BRISA	CARBONI VEÍCULOS LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	5,50	5,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	VELA IGNIÇÃO	CARBONI VEÍCULOS LTDA	83.525.386/0003-44	4,00	UN	19,12	76,48
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	FILTRO COMBUSTÍVEL	CARBONI VEÍCULOS LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PÇ	16,54	16,54
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ÓLEO 5W30	CARBONI VEÍCULOS LTDA	83.525.386/0003-44	4,50	LT	30,62	137,79
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	FILTRO ÓLEO	CARBONI VEÍCULOS LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PÇ	31,74	31,74
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ELEMENTO FILTRANTE	CARBONI VEÍCULOS LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PÇ	43,93	43,93
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	KIT ROLAMENTO	EVERALDO PNEUS	04.519.916/0001-03	1,00	UN	55,00	55,00
	MAO DE OBRA	EVERALDO PNEUS	04.519.916/0001-03	1,00	UN	120,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	TAPETE VINIL	TAPECHAMA LTDA	01.422.847/0001-27	5,00	UN	380,00	1.900,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	1,00	UN	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS CM/COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMP.OFICIAIS	14.284.430/0001-97	1,00	UN	136,97	136,97
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTRUÇÃO MUSICAL, COM ATIVIDADES E	GUTE SCHULE CENTRO DE DESENVOLVIMENTO DA ARTE E CU	10.618.274/0001-00	10,00	MES	1.499,00	14.990,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAME LABORATORIAL	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	1,00	UN	32,00	32,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	COLETAS	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	6,00	UN	5,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	SERVIÇOS MÉDICOS	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CLINICA DE OLHOS DR LAURENCE M. NOGUEIRA	04.461.286/0001-63	1,00	UN	130,00	130,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	ORTOCLINICA - ORTOPEDIA E FISIOTERAPIA LTDA	06.084.430/0001-15	1,00	UN	100,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ENDOSCOPIA	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	80,00	80,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 6/32

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	40,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAMES LABORATORIAIS	LABORATÓRIO PASTEUR ANÁLISES CLÍNICAS SC LTDA	78.491.172/0001-00	1,00	UN	100,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	OXIGÊNIO MEDICINAL X7S	JUNIOR GASES INDUST.- RODRIGO KLEIN & CIA LTDA ME	09.383.012/0001-17	1,00	UN	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	OXIGENIO CIL.	JUNIOR GASES INDUST.- RODRIGO KLEIN & CIA LTDA ME	09.383.012/0001-17	1,00	UN	135,00	135,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	OXIGÊNIO MEDICINAL X40S	JUNIOR GASES INDUST.- RODRIGO KLEIN & CIA LTDA ME	09.383.012/0001-17	2,00	UN	135,00	270,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PROTESE TOTAL SUPERIOR	DENTRON - LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA LTDA	05.145.739/0001-05	1,00	UN	250,00	250,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	40,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	1,00	UN	75,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	DENSITOMETRIA OSSEA	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	1,00	UN	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CAIXA DESCARGA	SIMISUL MATERIAIS CONSTR. LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	19,00	19,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PINO UNIÃO M. F.	SIMISUL MATERIAIS CONSTR. LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	2,80	2,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	TE BRANCO 1-2	SIMISUL MATERIAIS CONSTR. LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	1,90	1,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CHAVE FENDA	SIMISUL MATERIAIS CONSTR. LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	5,40	5,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	NIPLE BRANCO 1-2	SIMISUL MATERIAIS CONSTR. LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	0,90	1,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	TORNEIRA PLÁSTICA	SIMISUL MATERIAIS CONSTR. LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	2,70	2,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ABRAÇADEIRA	SIMISUL MATERIAIS CONSTR. LTDA	75.806.083/0001-00	100,00	UN	0,10	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	140,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ADESIVO DE SILICONE PRO INCOLOR 280 G	ESQUADRIAS ICOFER LTDA ME	85.342.079/0001-91	3,00	UN	25,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PERFIL ALUMINIO ESTADO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA ME	85.342.079/0001-91	5,25	KG	42,00	220,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	VIDROS	ESQUADRIAS ICOFER LTDA ME	85.342.079/0001-91	4,17	UN	60,00	250,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CABEÇOTE RAI0 X 70 X	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0002-34	1,00	UN	1.700,00	1.700,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	TERMINAL FIO	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	UN	0,50	1,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	BUZINA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	30,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MAO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	60,00	60,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 7/32

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	140,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	BB SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	11.996.803/0001-64	1,00	UN	100,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CLINICA DE OLHOS DR LAURENCE M. NOGUEIRA	04.461.286/0001-63	1,00	UN	65,00	65,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ALMOÇO	RESTAURANTE HORIZONTE DOIS	14.209.004/0001-99	6,00	UN	18,25	109,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	SACOLAS PLÁSTICAS - CAIXA COM 1.000 UNIDADES	H E DISTRIBUIDORA LTDA	11.464.860/0001-00	4,00	CX.	33,50	134,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PROTETOR SOLAR	LUIZ HENRIQUE ARSENO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	UN	41,90	41,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PROTETOR SOLAR	LUIZ HENRIQUE ARSENO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	16,00	UN	35,90	574,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	SONDA URETRAL Nº. 12	N.R. COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA ME	07.727.017/0001-94	80,00	UN	0,79	63,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PROTETOR MOTOR	EVERALDO PNEUS	04.519.916/0001-03	1,00	PÇ	60,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	TERMINAL DIR LD PD3826	EVERALDO PNEUS	04.519.916/0001-03	1,00	UN	45,00	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MAO DE OBRA	EVERALDO PNEUS	04.519.916/0001-03	1,00	UN	100,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONCERTO PNEU	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ALMOÇO	RESTAURANTE HORIZONTE DOIS	14.209.004/0001-99	1,00	UN	16,50	16,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ALMOÇO	PANIFICADORA HORIZONTE- SILVANA TAMANHO GATTI	07.494.068/0001-13	2,00	UN	10,25	20,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	TOMOGRRAFIA	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	250,00	250,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MAO DE OBRA	FRANCIS PAULO MOCELIN	16.809.894/0001-03	1,00	UN	935,00	935,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	BLOCO VIGILÂNCIA SANITÁRIA	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	5,00	UN	28,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MARGARINA 500GR	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	4,00	UN	2,50	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ERVA-MATE 1 KG	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	PCTE	5,48	10,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5KG	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	PCTE	7,48	14,96



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	AÇÚCAR REFINADO - PACOTE 5 KG	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	9,48	18,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PRESUNTO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	5,00	KG	10,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	DOCES DIVERSOS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	2,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PIPOCA 500G	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	PCTE	2,50	5,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	DOCES DIVERSOS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	2,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	TOMATE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	KG	3,90	7,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PÃO DE CACHORRO QUENTE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	5,00	UN	2,50	12,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CEBOLA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	3,00	KG	2,90	8,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LEITE 1 LITRO CAIXA TETRAPAK	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	36,00	CX.	2,1667	78,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	QUEIJO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	10,00	KG	2,98	29,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PÃO DE FORMA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	10,00	KG	3,80	38,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CAFÉ	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	4,00	UN	7,40	29,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	QUEIJO FATIADO TIROL	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	5,00	UN	16,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	COCO RALADO 100GR	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	3,00	UN	1,78	5,34
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CHOCOLATE PÓ	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	4,00	PCTE	3,40	13,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	FERMENTO QUÍMICO 100 GR	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	5,00	UN	1,89	9,45
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	FUBÁ - PACOTE 1 KG	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	PCTE	1,75	3,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CHÁ ERVA-DOCE COM 10 UNIDADES	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	5,00	CX.	1,68	8,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	OVOS DE GALINHA - DÚZIA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	5,00	DZ	3,99	19,95
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CAFÉ	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	4,00	UN	6,80	27,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ÓLEO DE SOJA REFINADO - LTA 900 ML.	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	5,00	UN	3,50	17,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CANELA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	3,00	UN	1,30	3,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CARNE MOÍDA DE 1ª COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	5,00	KG	8,50	42,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	NOSNOSCADA PÓ 20G	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	3,00	PCTE	1,80	5,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 9/32

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	BISCOITO AGUA E SAL	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	20,00	UN	2,80	56,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	SALSICHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	5,00	KG	5,90	29,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	APRESUNTADO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	8,00	PCTE	3,40	27,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	COPOS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	10,00	UN	2,80	28,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	DESINFETANTE 5 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	5,00	UN	9,00	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	AGUA SANITÁRIA - 1 LITRO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	5,00	UN	1,80	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	TOALHA DE PAPEL COM 2 ROLOS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	5,00	UN	2,80	14,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	SABÃO EM BARRA 200 G	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	5,00	UN	0,99	4,95
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	DETERGENTE LIQUIDO P/ LOUÇA 500 ML	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	5,00	UN	1,29	6,45
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ALCOOL LÍQUIDO 1 LITRO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	10,00	UN	3,50	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO E GOFRADO, SEM PERFUME - FAR	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	32,00	UN	2,50	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	TECFIL PSL 55 FILTRO LUBRIFICANTE	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDÊNCIA LTDA	02.619.505/0001-64	1,00	UN	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	HEMATOSCOPIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	140,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	45,00	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	73,87	147,74
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	X-SALADA	PADARIA E CONFEITARIA LA CONTADINA LTDA	13.346.452/0001-71	5,00	UN	6,25	31,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	BISCOITO AGUA E SAL	PADARIA E CONFEITARIA LA CONTADINA LTDA	13.346.452/0001-71	1,00	UN	4,25	4,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PÃO DE QUEIJO	PADARIA E CONFEITARIA LA CONTADINA LTDA	13.346.452/0001-71	10,00	KG	1,50	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	REFRIGERANTE 600ML	PADARIA E CONFEITARIA LA CONTADINA LTDA	13.346.452/0001-71	1,00	UN	3,25	3,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	REFRIGERANTE 1L	PADARIA E CONFEITARIA LA CONTADINA LTDA	13.346.452/0001-71	1,00	LT	5,50	5,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	TODI	PADARIA E CONFEITARIA LA CONTADINA LTDA	13.346.452/0001-71	4,00	UN	1,75	7,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	GAS DE COZINHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	48,50	48,50
	VECTOBAC AS GL	AGRO LÍDER	05.443.140/0001-58	2,00	UN	720,00	1.440,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 10/32

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	1,00	UN	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONCERTO PNEU	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MONTAGEM DE PNEU	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	50,00	50,00
	AGUA OXIGENADA 10 VOL. 1000ML.	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	32,00	FRC	2,58	82,56
	FIO VICRYL 4/0 - CX COM 24 UNIDADES	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	CX.	157,60	788,00
	FITA HIPOALERGICA (MICROPORE) 2,5CM CM 10M	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	200,00	UN	1,49	298,00
	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	06.194.440/0001-03	200,00	UN	0,60	120,00
	PINÇA HEMOSTÁTICA CRILE RETA 14 CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	4,00	UN	11,77	47,08
	SONDA DESCARTÁVEL SILICONIZADA URETRAL Nº 8 PCTE C/ 10 UNID	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	6,00	PCTE	2,99	17,94
	COLAGENASE SEM CLORANFENICOL - POMADA 30GR	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	UN	16,22	162,20
	TALA DE PAPELÃO 60 X 10 G - C/ 12	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	UN	24,95	1.247,50
	LANCETAS ESTÉREIS - 28G CAIXA COM 100 UNIDADES	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	CX.	28,67	143,35
	FITA HIPOALERGICA (MICROPORE) 5CM CM 4,5 M	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	100,00	UN	2,12	212,00
	FIO VICRYL 6/0 - CX COM 24 UNIDADES	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UN	165,16	825,80
	SOLUÇÃO GLICOSE 5% FRASCO COM 250 ML SISTEMA FECHADO COM FRA	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	06.194.440/0001-03	50,00	FRC	1,64	82,00
	FIO MONONYLON 6-0 COM AGULHA AT-20MM 3/8 - CX COM 24 UNID	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	5,00	UN	14,97	74,85
	CATETER RADIOPACO (ABOCATH) NUM. 22	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	600,00	UN	0,48	288,00
	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% - FRASCO COM 1000 ML - SISTEMA FECHADO	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	06.194.440/0001-03	5,00	FRC	2,82	14,10



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 11/32

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CATETER RADIOPACO (ABOCATH) Nº. 16	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	200,00	UN	0,49	98,00
	SOLUÇÃO DE COLRETO DE SÓDIO 0,9% - FRASCO COM 250ML - SISTEM	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.500,00	UN	1,58	2.370,00
	TESOURA METZEMBAUM 14 CM RETA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	UN	16,49	16,49
	CABO PARA BISTURI Nº 15	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	UN	4,80	9,60
	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML SEM AGULHA	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1.000,00	UN	0,08	80,00
	ESPÉCULO NASAL HARTMANN Nº 1 - INFANTIL	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	UN	40,57	40,57
	ESFIGMOMANOMETRO OBESO COM ESTETOSCÓPIO, MECANISMO ANERÓIDE	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	UN	289,21	289,21
	PINÇA PARA BIOPSIA DO COLO UTERINO - TAMANHO P	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	UN	103,73	207,46
	SERINGA DESCARTAVEL 1 ML SEM AGULHA	PLASMEDIC COM. DE MAT. PARA USO MÉDICO E LAB. LTDA	09.200.303/0001-22	1.700,00	UN	0,11	187,00
	GEL CONDUTOR ECG 300GR - TRANSPARENTE	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	30,00	UN	1,72	51,60
	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA (SCALP) Nº 21	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	500,00	UN	0,11	55,00
	PONTEIRA PARA ELETROCAUTERIO TIPO ALÇA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	UN	64,52	193,56
	BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL COM A SEGUINTE ESPECIFICAÇÃO MÍNI	QUALYMEDIC COM. E ASSISTENCIA TECNICA LTDA	10.763.524/0001-98	2,00	UN	556,00	1.112,00
	TIRAS TESTE COM CHIP DE CODIGO PARA APARELHO ACCU_CHEK,	FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	200,00	CX.	65,00	13.000,00
	SERINGA DE 1 ML COM AGULHA 13 X 4,5	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	14.000,00	UN	0,11	1.540,00
	BOLSA DE COLOSTOMIA RECORTÁVEL TRANSPARENTE	FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	10,00	UN	11,30	113,00
	SONDA DESCARTÁVEL SILICONIZADA URETRAL Nº 12 - PACOTE 10 UNI	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	200,00	UN	3,21	642,00
	TINTURA DE BENJOIM 1000ML	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	1,00	UN	29,18	29,18
	TESOURA NELSON RETA 23 CM	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	UN	50,18	100,36
	SAF-GEL 85GR.	FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	20,00	UN	51,00	1.020,00
	BANDEJA DE INOX 40 X 20 CM	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	UN	64,52	129,04
	TESOURA MAYO RETA 12 CM	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	UN	15,77	15,77
	SACO HOSPITALAR P/ LIXO 40 LITROS 53X57X0,04 C/ 100 UNIDADES	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	PCTE	11,47	229,40
	TESOURA IRIS RETA 12 CM	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	UN	7,77	7,77
	TESOURA IRIS RETA CURVA 12 CM	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	UN	7,77	7,77



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 12/32

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SACO HOSPITALAR P/ LIXO 100L 70X85X0,04 C/ 100 UNIDADES	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	70,00	PCTE	17,20	1.204,00
	TESOURA IRES CURVA 12 CM	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	4,00	UN	7,77	31,08
	TESOURA DE MAYO RETA 17 CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	4,00	UN	15,40	61,60
	REANIMADOR DE SILICONE C/ RESERVATÓRIO DE O2 - ADULTO	QUALYMEDIC COM. E ASSISTENCIA TECNICA LTDA	10.763.524/0001-98	1,00	UN	124,00	124,00
	BALANÇA DIGITAL ADULTO - CAPACIDADE ATÉ 200KG	QUALYMEDIC COM. E ASSISTENCIA TECNICA LTDA	10.763.524/0001-98	2,00	UN	1.079,00	2.158,00
	TERMÔMETRO CLÍNICO PRISMÁTICO	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	25,00	UN	3,83	95,75
	TERMOMETRO CAPELINHA	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	2,00	UN	20,54	41,08
	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	2,00	UN	144,00	288,00
	ATADURA DE CREPON 09 FIOS COM 4,5 M X 6 CM	PLASMEDIC COM. DE MAT. PARA USO MÉDICO E LAB. LTDA	09.200.303/0001-22	550,00	UN	0,14	77,00
	TALA DE PAPELÃO 30 X 10 P	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	50,00	UN	1,21	60,50
	LAMINA DE BISTURI Nº 15 - CAIXA C/ 100 UNIDADES	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	06.194.440/0001-03	3,00	UN	12,16	36,48
	TALA MOLDÁVEL 12 X 180 MM C/ 12	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	80,00	UN	3,58	286,40
	POLIFIX DUAS VIAS	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	500,00	UN	0,48	240,00
	SULFADIAZINA DE PRATA TUBO C/ 50G 1%	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	15,00	UN	2,73	40,95
	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENT. 12 FR POLIURETANO	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	15,00	UN	9,10	136,50
	ATADURA DE CREPON 09 FIOS COM 4,5M X 10CM	PLASMEDIC COM. DE MAT. PARA USO MÉDICO E LAB. LTDA	09.200.303/0001-22	1.500,00	UN	0,22	330,00
	SONDA FOLEY Nº 22 CX C/ 10 UNIDADES	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	10,00	CX.	14,30	143,00
	PINÇAS ANATÔMICAS 14,5 CM	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	06.194.440/0001-03	2,00	UN	8,70	17,40
	SONDA FOLEY Nº 18 CX. C/ 10 UNIDADES	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	06.194.440/0001-03	4,00	CX.	16,51	66,04
	SONDA FOLEY NUM 14 CX CM 10 UNID	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	1,00	UN	11,18	11,18
	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 CM X 4,5 CM, COM ALTA ADESIVIDADE	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	100,00	UN	3,65	365,00
	ALGODÃO HIDRÓFILO - ROLO C/ 500GR.	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	30,00	UN	8,06	241,80
	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL (ESTERIL) NUM 10 - PCT CM 10 UND	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	20,00	UN	3,10	62,00
	PINÇA HARTMANN JACARÉ 16,5 CN	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	UN	84,23	84,23
	SONAR - DETECTOR FETAL PORTÁTIL, REGULAGEM DE VOLUME, ALIMEN	QUALYMEDIC COM. E ASSISTENCIA TECNICA LTDA	10.763.524/0001-98	2,00	UN	297,00	594,00
	SOLUÇÃO GLICOSE 5% FRASCO COM 500 ML SISTEMA FECHADO COM FRA	PLASMEDIC COM. DE MAT. PARA USO MÉDICO E LAB. LTDA	09.200.303/0001-22	50,00	FRC	1,90	95,00
	PINÇA BACKHAULS 10 CM PARA CAMPO	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	3,00	UN	13,32	39,96



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 13/32

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SOLUÇÃO GLICOSE 5% FRASCO COM 100ML, SISTEMA FECHADO COM FRA	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	10,00	UN	1,71	17,10
	ÁLCOOL 70% 1000 ML LÍQUIDO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	UN	3,11	155,50
	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA - FRASCO COM 500 ML - SISTEMA FECH	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	06.194.440/0001-03	300,00	FRC	1,92	576,00
	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 CM X 100 M - ROLO	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	20,00	UN	27,71	554,20
	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 - CAIXA C/ 100 UN.	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	100,00	CX.	3,66	366,00
	ABSORVENTE HIGIÊNICO PACOTE COM 10 UNIDADES	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	15,00	PCTE	8,30	124,50
	LUVAS ESTÉREIS Nº 8/0	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	150,00	UN	0,77	115,50
	SOLUÇÃO DE COLRETO DE SÓDIO 0,9% - FRASCO COM 1000ML - SISTE	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	06.194.440/0001-03	300,00	UN	2,82	846,00
	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML SEM AGULHA	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	2.000,00	UN	0,09	180,00
	ÓLEO HIDRATANTE CORPORAL, A BASE DE GIRASOL, VITAMINA A E ÁC	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	100,00	UN	5,07	507,00
	ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL, CX COM 100 UNIDADES, COM 22	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	12,00	UN	14,34	172,08
	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML SEM AGULHA	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	2.500,00	UN	0,26	650,00
	LUVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL PP, NÃO ESTÉRIL, EM LÁTEX NATU	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	06.194.440/0001-03	10,00	CX.	9,50	95,00
	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 - SILICONIZADA	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	10,00	UN	0,55	5,50
	MÁSCARA DESCARTÁVEL DUPLA COM ELÁSTICO	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	06.194.440/0001-03	200,00	UN	0,05	10,00
	SELADORA 30 CM 220V	QUALYMEDIC COM. E ASSISTENCIA TECNICA LTDA	10.763.524/0001-98	2,00	UN	216,00	432,00
	SACO HOSPITALAR P/ LIXO BRANCO LEITOSO 50 LITROS C/ 100 UNID	PLASMEDIC COM. DE MAT. PARA USO MÉDICO E LAB. LTDA	09.200.303/0001-22	20,00	PCTE	11,20	224,00
	AGULHA DESCARTÁVEL 25X6 CM 100 UN	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	CX.	3,67	36,70
	FIO MONONYLON 5-0 COM AGULHA AT-20MM 3/8 - CA COM 24 UNID	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	5,00	UN	15,25	76,25
	SACO HOSPITALAR P/ LIXO 40 LITROS 39X52X004 C/ 100 UNIDADES	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	70,00	PCTE	11,47	802,90
	MASCARA DE VENTURI ADULTO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UN	20,05	100,25
	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 COM 100 UNIDADES	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	150,00	CX.	3,02	453,00
	PORTA AGULHAS MAYO HEGER C/ WIDEA 16 CM	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	2,00	UN	105,60	211,20
	LUVAS ESTÉREIS Nº 7,5	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	350,00	UN	0,74	259,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 14/32

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PONTEIRA PARA ELETROCAUTERIO TIPO FACA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	UN	64,52	193,56
	ÁGUA PARA AUTOCLAVE - ÁGUA DEIONIZADA - GALÃO 5 LITROS	PLASMEDIC COM. DE MAT. PARA USO MÉDICO E LAB. LTDA	09.200.303/0001-22	100,00	UN	4,95	495,00
	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P NÃO ESTÉRIL, CONF	PLASMEDIC COM. DE MAT. PARA USO MÉDICO E LAB. LTDA	09.200.303/0001-22	100,00	CX.	12,49	1.249,00
	ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO E INFANTIL - ECG C/ 50 UNIDADES	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	50,00	PCTE	11,25	562,50
	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL (ESTÉRIL) - PACOTE C/ 100 UNIDADES	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	7,00	PCTE	4,50	31,50
	ESPÁTULA DE AYRES - PACOTE COM 100 UNIDADES, ESPÁTULA DE MAD	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	12,00	PCTE	3,99	47,88
	PINÇA HEMOSTÁTICA CRILE CURVA 14 CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	3,00	UN	11,77	35,31
	PINÇAS KOCHER RETA 16 CM	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	UN	17,63	35,26
	PINÇA CHERON 24 CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	2,00	UN	25,38	50,76
	PINÇA ANATÔMICA 14,5 CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	6,00	UN	5,00	30,00
	LUVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL P, NÃO ESTÉRIL, EM LÁTEX NATUR	PLASMEDIC COM. DE MAT. PARA USO MÉDICO E LAB. LTDA	09.200.303/0001-22	500,00	CX.	8,89	4.445,00
	PAPEL BOBINA BRANCO 60 CM 200 M	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	10,00	UN	98,40	984,00
	OTOSCOPIO PARA ETIRADA E CORPO ESTRANHO	QUALYMEDIC COM. E ASSISTENCIA TECNICA LTDA	10.763.524/0001-98	1,00	UN	220,00	220,00
	LENÇOL DESCARTÁVEL 0,90 X 2,00 COM ELÁSTICO - PCTE C/ 10 UN	PLASMEDIC COM. DE MAT. PARA USO MÉDICO E LAB. LTDA	09.200.303/0001-22	300,00	PCTE	7,14	2.142,00
	AGUA DESTILADA 1000ML EM FRASCO DE SORO/UNID	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	50,00	UN	2,86	143,00
	NEGATOSCOPIO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	UN	172,04	172,04
	LANCETAS ACCU-CHEK - CX COM 200 UNIDADES	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	CX.	57,35	2.867,50
	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	40,00	UN	3,30	132,00
	MASCARA DE VENTURI INFANTIL	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UN	20,05	100,25
	GAZE HIDRÓFILA 91M X 91CM - 8 DOBRAS - 9 FIOS - TIPO QUEIJO	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	100,00	UN	14,30	1.430,00
	TALA DE PAPELÃO 45 X 10 M	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	50,00	UN	1,60	80,00
	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M NÃO ESTÉRIL	PLASMEDIC COM. DE MAT. PARA USO MÉDICO E LAB. LTDA	09.200.303/0001-22	80,00	CX.	12,49	999,20
	FIO CATGUT 3/0 SIMPLES C/ AGULHA 3/8 CIRCULAR DE 3CM TRIANGU	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	2,00	CX.	46,80	93,60
	FIO MONONYLON 3-0 COM AGULHA AT - 20MM 3/8 - CAIXA COM 24 UN	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	20,00	CX.	15,23	304,60



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 15/32

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FIO MONONYLON 2-0 COM GULHA AT - 20MM 3/8 - CX COM 24 UNIDAD	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	10,00	CX.	15,25	152,50
	FIO VICRYL 5/0 - CX COM 24 UNIDADES	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	06.194.440/0001-03	5,00	CX.	157,70	788,50
	LÂMINA FOSCA (CITOLÓGICA) CAIXA C/ 50 UN.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	60,00	CX.	2,44	146,40
	ESTILETE PORTA ALGODÃO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	UN	68,82	68,82
	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO M, LUBRIFICADO, ESTÉRIL	PLASMEDIC COM. DE MAT. PARA USO MÉDICO E LAB. LTDA	09.200.303/0001-22	300,00	UN	0,86	258,00
	SWAB HASTE PLAST. C/ 100	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	2,00	UN	8,56	17,12
	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA - FRASCO COM 250 ML - SISTEMA FECH	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	500,00	FRC	1,69	845,00
	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA - FRASCO COM 1000 ML - SISTEMA FECH	PLASMEDIC COM. DE MAT. PARA USO MÉDICO E LAB. LTDA	09.200.303/0001-22	50,00	FRC	2,80	140,00
	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY 100ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	12,00	UN	3,80	45,60
	FIO MONONYLON 4-0 COM AGULHA 45 CM CT25 - CAIXA COM 24 UN	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	25,00	CX.	15,25	381,25
	SULFADIAZINA DE PRATA - POMADA 100MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	UN	6,68	66,80
	SOLUÇÃO DE COLRETO DE SÓDIO 0,9% - FRASCO COM 100ML - SISTEM	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	06.194.440/0001-03	1.000,00	UN	1,36	1.360,00
	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL (ESTÉRIL) NUM 8 - PCT CM 10 UND.	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	20,00	UN	2,99	59,80
	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 5 CM X 4,5 CM, COM ALTA ADESIVIDADE	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	200,00	UN	2,47	494,00
	EXTENSOR PARA OXIGÊNIO 1 METRO	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	10,00	UN	5,90	59,00
	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO P, LUBRIFICADO, ESTÉRIL	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	UN	0,79	237,00
	SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO - FRASCO COM 500 ML - SISTEMA FEC	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	06.194.440/0001-03	50,00	FRC	1,92	96,00
	COLAR CERVICAL MÉDIO, IMOBILIZADOR DE MOVIMENTOS, EM FORMAT	QUALYMEDIC COM. E ASSISTENCIA TECNICA LTDA	10.763.524/0001-98	1,00	UN	15,00	15,00
	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO COM ESTETOSCÓPIO, MECANISMO ANER	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UN	245,82	1.229,10
	SONDA FOLEY NUM 20 CX CM 10 UNID	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	4,00	UN	14,30	57,20
	ESPÉCULO NASAL HARTMANN Nº 2 - ADULTO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	UN	40,57	40,57
	SONDA DESCARTÁVEL SILICONIZADA URETRAL Nº 14 - PACOTE COM 10	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1.000,00	UN	3,57	3.570,00
	COLETOR DE MATERIAIS PERFURANTES CORTANTES (DESCARPAX) 13 L	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	50,00	CX.	18,99	949,50
	BOLSA PARA ÁGUA QUENTE 2 LITROS GRANDE	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	UN	25,81	51,62
	ABAIXADOR DE LINGUA, CX C/ 100 UN, COM AS EXTREMIDADES ARREN	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	10,00	UN	2,16	21,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 16/32

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	DETERGENTE ENZIMÁTICO 4 ENZIMAS, INDICADO PARA LIMPEZA DE MA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	FRC	15,05	752,50
	TALA MOLDÁVEL 16 X 180 MM C/ 12	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	80,00	UN	4,73	378,40
	ACIDO PARACÉTICO 2%	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	LT	35,84	1.792,00
	CURATIVO TRATAMENTO PLACA, COM HIDRIFIBRA ANTIMICROBIANO TA	FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	30,00	UN	65,00	1.950,00
	COLETOR DE MATERIAIS PERFURANTES CORTANTES (DESCARPAX)	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	50,00	CX.	15,45	772,50
	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL COM ESTETOSCÓPIO, MECANISMO ANERÓI	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	UN	260,28	260,28
	SONDA FOLEY Nº 16 - CAIXA COM 10 UNIDADES	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	3,00	UN	13,20	39,60
	ESCOVA PARA ASSEPSIA COM CLOREXXIDINA 2%	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	10,00	UN	1,39	13,90
	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA MEDINDO 7,5 CM X 7,5 CM DOBRADA,	PLASMEDIC COM. DE MAT. PARA USO MÉDICO E LAB. LTDA	09.200.303/0001-22	250,00	PCTE	7,30	1.825,00
	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	200,00	UN	0,86	172,00
	COLAR CERVICAL PEQUENO, IMOBILIZADOR DE MOVIMENTOS, EM FORMA	QUALYMEDIC COM. E ASSISTENCIA TECNICA LTDA	10.763.524/0001-98	1,00	UN	15,00	15,00
	FITA PARA AUTOCLAVE ROLO 19MM X 30M	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	100,00	RL.	2,31	231,00
	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% 20ML SEM VASO CONSTRITOR	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	240,00	UN	1,40	336,00
	POLVIDINI TÓPICO 1000 ML 10%	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	80,00	UN	11,87	949,60
	EPTEZAN TUBO C/ 3,5G	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	UN	10,98	109,80
	CLORIDRATO DE XILOCAINA GEL TB	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	UN	1,86	93,00
	CATETER RADIOPACO (ADOCATH) NUM. 24	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	800,00	UN	0,54	432,00
	CATETER RADIOPACO (ABOCATH) Nº. 18	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	300,00	UN	0,49	147,00
	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA (SCALP) Nº 25	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1.500,00	UN	0,11	165,00
	CUBA DE ASSEPSIA REDONDA	QUALYMEDIC COM. E ASSISTENCIA TECNICA LTDA	10.763.524/0001-98	5,00	UN	8,00	40,00
	REANIMADOR DE SILICONE C/ RESERVATÓRIO DE O2 - INFANTIL	QUALYMEDIC COM. E ASSISTENCIA TECNICA LTDA	10.763.524/0001-98	1,00	UN	124,00	124,00
	CATETER RADIOPACO (ABOCATH) Nº. 14	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	50,00	UN	0,49	24,50
	LUVAS ESTÉREIS Nº 7/0	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	350,00	UN	0,75	262,50
	COMPRESSA PARA CAMPO OPERATÓRIO MEDINDO 23 CM X 25 CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	50,00	UN	25,09	1.254,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 17/32

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	COLAR CERVICAL GRANDE, IMOBILIZADOR DE MOVIMENTOS, EM FORMAT	QUALYMEDIC COM. E ASSISTENCIA TECNICA LTDA	10.763.524/0001-98	1,00	UN	15,00	15,00
	BENZINA RETIFICADA 1000ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	2,00	UN	12,15	24,30
	CURETOR DE CERUME (CURETA) - BILLEAU 18 CM	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	UN	143,37	143,37
	MINI INCUBADORA	QUALYMEDIC COM. E ASSISTENCIA TECNICA LTDA	10.763.524/0001-98	1,00	UN	135,00	135,00
	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML SEM AGULHA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2.500,00	UN	0,15	375,00
	BALANÇA DIGITAL INFANTIL	QUALYMEDIC COM. E ASSISTENCIA TECNICA LTDA	10.763.524/0001-98	2,00	UN	534,00	1.068,00
	CURATIVO AQUACEL AG 5.7 X 5.7 CM	FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	30,00	UN	48,70	1.461,00
	ATADURA DE CREPON 09 FIOS COM 4,5 M X 8 CM	PLASMEDIC COM. DE MAT. PARA USO MÉDICO E LAB. LTDA	09.200.303/0001-22	1.000,00	UN	0,20	200,00
	ATADURA DE CREPON 09 FIOS COM 4,5M X 20CM	PLASMEDIC COM. DE MAT. PARA USO MÉDICO E LAB. LTDA	09.200.303/0001-22	400,00	UN	0,43	172,00
	CURATIVO TRATAMENTO PLACA, COM HIDRIFIBRA ANTIMICROBIANO TAM	FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	50,00	UN	41,50	2.075,00
	EQUIPO MACRO-GOTAS C/ RESPIRO, PARA INFUSÕES DE SOLUÇÕES PAR	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	06.194.440/0001-03	2.000,00	UN	0,52	1.040,00
	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA (SCALP) Nº 23	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	2.000,00	UN	0,11	220,00
	SOLUÇÃO DE COLRETO DE SÓDIO 0,9% - FRASCO COM 500ML - SISTEM	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	06.194.440/0001-03	1.200,00	UN	1,70	2.040,00
	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL ADULTO/PEDIÁTRICO, VISOR DE LED	QUALYMEDIC COM. E ASSISTENCIA TECNICA LTDA	10.763.524/0001-98	1,00	UN	290,00	290,00
	SOLUÇÃO DEGERMANTE (CLOREXIDINA 2%) 1000 ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	40,00	UN	7,93	317,20
	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 100ML BICO RETO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	UN	1,08	10,80
	CURATIVO AQUACEL AG 14.5 X 14.5 CM	FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	30,00	UN	82,00	2.460,00
	ÁLCOOL EM GEL 70% - 500ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UN	3,80	380,00
	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 C/ 100 UN	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	40,00	CX.	3,75	150,00
	LUVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL M, NÃO ESTÉRIL, EM LÁTEX NATUR	PLASMEDIC COM. DE MAT. PARA USO MÉDICO E LAB. LTDA	09.200.303/0001-22	350,00	CX.	8,90	3.115,00
	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 C/ 100 UN	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	06.194.440/0001-03	100,00	CX.	3,58	358,00
	FIO VICRYL 3/0 - CX COM 24 UNIDADES	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	06.194.440/0001-03	5,00	CX.	157,70	788,50
	AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5 CM 100 UN	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	CX.	3,67	36,70
	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLE	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	25,00	UN	2,11	52,75



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 18/32

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	AGULHA 30 X 70 CAIXA C/ 100 UNID.	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	3,00	CX.	3,59	10,77
	BROCA ESFÉRICA CARBIDE DE ALTA ROTAÇÃO Nº 04	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	10,00	UN	11,25	112,50
	BROCA ESFÉRICA CARBIDE DE ALTA ROTAÇÃO Nº. 2	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	30,00	UN	11,25	337,50
	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO LONGA 28 ML Nº4	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	06.194.440/0001-03	10,00	UN	4,00	40,00
	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO LONGA 28 ML Nº. 2	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	06.194.440/0001-03	10,00	UN	4,00	40,00
	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO ZECRYA 28 MM P/ OSSO - PACOTE	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	30,00	PCTE	51,47	1.544,10
	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO PARA POLIMENTO Nº. 3195 FF	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	10,00	UN	6,02	60,20
	POSICIONADOR DE PELICULA RADIOLOGICA AUTOCLAVE AD/IN	CIRÚRGICA MASTER MAT. E EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA	08.850.926/0001-88	6,00	UN	77,99	467,94
	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO PARA POLIMENTO Nº. 3195 F	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	06.194.440/0001-03	10,00	UN	5,97	59,70
	PRENDEDOR DE GUARDANAPO DE METAL (JACARÉ)	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	4,00	UN	3,56	14,24
	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO PARA POLIMENTO Nº. 3168 FF	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	10,00	UN	5,99	59,90
	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO PARA POLIMENTO Nº. 3168 F	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	10,00	UN	5,99	59,90
	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO PARA POLIMENTO Nº. 3118 F	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	06.194.440/0001-03	10,00	UN	5,97	59,70
	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO PARA POLIMENTO Nº. 2135 FF	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	10,00	UN	5,98	59,80
	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO PARA POLIMENTO Nº. 2135 F	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	10,00	UN	5,98	59,80
	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO LONGA 28 ML Nº 4	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	06.194.440/0001-03	10,00	UN	13,49	134,90
	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO LONGA 28 ML Nº 2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	UN	13,58	135,80
	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 7MM	CIRÚRGICA MASTER MAT. E EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA	08.850.926/0001-88	20,00	UN	2,15	43,00
	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 5 MM	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	100,00	UN	2,05	205,00
	APLICADOR DE CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (DYCAL) ANGULADO	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	06.194.440/0001-03	6,00	UN	5,99	35,94
	ANTISSEPTICO BUCAL 2 LT	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	6,00	FRC	47,85	287,10
	ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	40,00	UN	8,61	344,40
	ANESTÉSICO - LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA - CAIXA COM 50 TUBE	DENTAL MED SUL - ART. ODONTOLÓGICOS	02.477.571/0001-47	200,00	CX.	67,50	13.500,00
	ANESTÉSICO - CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA -	DENTAL MED SUL - ART. ODONTOLÓGICOS	02.477.571/0001-47	60,00	CX.	47,00	2.820,00
	ALVEOLÓTOMO (COM PONTA FINA)	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	1,00	UN	68,45	68,45



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 19/32

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ALGODÃO EM ROLETES PACOTE COM 100 UN	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	200,00	PCTE	2,17	434,00
	ÁLCOOL 70% 1.000 ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	120,00	UN	5,09	610,80
	AGULHAS GENGIVAIAS DESCARTÁVEL CURTA 30G - CAIXA COM 100 UN	CIRÚRGICA MASTER MAT. E EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA	08.850.926/0001-88	60,00	CX.	45,19	2.711,40
	AGUA OXIGENADA 10 VOL. 1000ML.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	FRC	5,34	5,34
	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE (GALÃO 5 LITROS)	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	UN	11,11	222,20
	ADESIVO SINGLE BOND FOTOPOLIMERIZÁVEL COM 5,6 ML	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	06.194.440/0001-03	12,00	FRC	194,75	2.337,00
	-50° - SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE - TUBO 200ML - 100G	CIRÚRGICA MASTER MAT. E EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA	08.850.926/0001-88	10,00	UN	28,25	282,50
	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO PARA POLIMENTO Nº. 3118 FF	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	06.194.440/0001-03	10,00	UN	6,00	60,00
	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PÓ PA	DENTAL MED SUL - ART. ODONTOLÓGICOS	02.477.571/0001-47	2,00	UN	5,20	10,40
	VERNIZ COM FLUOR COM SOLVENTE 10 ML	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	4,00	UN	26,00	104,00
	TRICRESOL FORMALINA 10 ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UN	7,00	35,00
	TIRAS DE LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL, (MÉDIA, FINA	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	5,00	PCTE	8,15	40,75
	TIRAS DE LIXA DE AÇO INOXIDÁVEL 4MM X 170MM C/ 150	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	5,00	UN	31,10	155,50
	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	UN	1,66	33,20
	SUGADOR DE SALIVA PACOTES COM 40 UNIDADES (DESCARTÁVEL)	CIRÚRGICA MASTER MAT. E EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA	08.850.926/0001-88	250,00	UN	4,49	1.122,50
	SORO FISIOLÓGICO 250 ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	CX.	25,81	129,05
	SONDA EXPLORADORS Nº 5	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	4,00	UN	5,02	20,08
	SOLUÇÃO DE MILTON (HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%)	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	4,00	UN	3,43	13,72
	SISTEMA PARA POLIMENTO ENHACE KIT C/7	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	06.194.440/0001-03	10,00	CX.	93,89	938,90
	SISTEMA CENTRIX - PONTAS AVULSAS - PONTAS ACCUDOSE ANTERIOR	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	20,00	CX.	54,90	1.098,00
	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML SEM AGULHA	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	06.194.440/0001-03	30,00	UN	29,99	899,70
	SERINGA CARPILE C/ REFLUXO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	4,00	UN	37,09	148,36
	RESTAURADOR PROVISÓRIO	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	20,00	UN	11,60	232,00
	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZAVEL	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	30,00	UN	43,50	1.305,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 20/32

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	RESINA COMPOSTA MICRO-HIBRIDA A BASE DE MICROGLASS OB2	CIRÚRGICA MASTER MAT. E EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA	08.850.926/0001-88	15,00	UN	79,79	1.196,85
	RESINA COMPOSTA MICRO-HIBRIDA A BASE DE MICROGLASS OB2	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	06.194.440/0001-03	3,00	UN	79,80	239,40
	RESINA COMPOSTA MICRO-HIBRIDA A BASE DE MICROGLASS B1	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	06.194.440/0001-03	3,00	UN	79,80	239,40
	RESINA COMPOSTA MICRO-HIBRIDA A BASE DE MICROGLASS FOTOPOL	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	15,00	UN	79,80	1.197,00
	RESINA COMPOSTA MICRO-HIBRIDA A BASE DE MICROGLASS FOTOPOLI	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	8,00	UN	79,80	638,40
	RESINA COMPOSTA MICRO-HIBRIDA A BASE DE MICROGLASS FOTOPOLIM	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	3,00	UN	79,80	239,40
	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE	CIRÚRGICA MASTER MAT. E EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA	08.850.926/0001-88	4,00	UN	33,94	135,76
	PORTA AMALGAMA DE PLÁSTICO	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	6,00	UN	14,10	84,60
	PELICULA RADIOLÓGICA - FILME E SPEED AZUL ADULTO CX C/ 150	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	6,00	CX.	193,00	1.158,00
	PEDRA POMES EM PÓ - PACOTE 1 KG	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	06.194.440/0001-03	1,00	PCTE	5,80	5,80
	PASTA MAISTO	DENTAL MED SUL - ART. ODONTOLÓGICOS	02.477.571/0001-47	2,00	FRC	17,00	34,00
	PASTA PROFILÁTICA (TUBO C/ 90G)	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	06.194.440/0001-03	50,00	UN	7,75	387,50
	PASSA FIO DENTAL (CAIXA COM 50 UNIDADES)	DENTAL MED SUL - ART. ODONTOLÓGICOS	02.477.571/0001-47	4,00	CX.	5,00	20,00
	PAPEL PARA ARTICULAÇÃO (VERMELHO E AZUL)	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	40,00	UN	12,10	484,00
	PAPACARIE SERINGA COM 3 ML	DENTAL MED SUL - ART. ODONTOLÓGICOS	02.477.571/0001-47	2,00	UN	100,00	200,00
	ÓXIDO DE ZINCO EM PÓ - PURO	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	06.194.440/0001-03	1,00	UN	8,05	8,05
	REVELADOR RADIOLOGICO 475 ML	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	60,00	UN	8,94	536,40
	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	UN	6,29	18,87
	MICROBRUSH FINO - TUBO C/ 100 UN	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	20,00	SUSP	16,10	322,00
	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO C/ 50 UNID.	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	40,00	UN	15,69	627,60
	LUVA DE VINIL M	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	CX.	20,70	1.035,00
	LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO NÃO-CIRURGICO TAMANHO PP CAIXA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	CX.	27,05	8.115,00
	LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRG. TAM. P CX.C/100	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	150,00	CX.	27,10	4.065,00
	LUBRIFICANTE PARA CANETAS KAVO UNISPRAY	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	15,00	UN	61,00	915,00
	LIMA FLEXO FILE 21MM 20 - CAIXA COM 6 UNIDADES	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	2,00	CX.	65,20	130,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 21/32

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LIMA FLEXO FILE 21MM 15-40	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	3,00	CX.	65,09	195,27
	LIMA FLEXO FILE 21MM 15 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CIRÚRGICA MASTER MAT. E EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA	08.850.926/0001-88	3,00	CX.	65,15	195,45
	LAMINA DE BISTURI Nº 15 - CAIXA C/ 100 UNIDADES	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	06.194.440/0001-03	1,00	UN	29,55	29,55
	KIT ZOE CIMENTO DENTÁRIO PARA FORRAÇÃO DE CAVIDADE DE RESTAU	DENTAL MED SUL - ART. ODONTOLÓGICOS	02.477.571/0001-47	10,00	UN	82,63	826,30
	KIT ZOE- CIMENTO DENTÁRIO PARA FORRAÇÃO DE CAVIDADE DE RESTA	DENTAL MED SUL - ART. ODONTOLÓGICOS	02.477.571/0001-47	10,00	UN	82,63	826,30
	KIT ASPIRAÇÃO (1 CANULA E 3 AGULHAS)	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	UN	45,94	91,88
	KIT IONOMERO DE VIDRO CONDENSÁVEL PÓ 10 G	CIRÚRGICA MASTER MAT. E EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA	08.850.926/0001-88	30,00	UN	52,00	1.560,00
	KIT IONOMERO DE VIDRO CONDENSÁVEL - LIQUIDO 8 ML	CIRÚRGICA MASTER MAT. E EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA	08.850.926/0001-88	30,00	UN	12,59	377,70
	CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO PÓ	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	UN	18,11	54,33
	KIT CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO - LIQUIDO 10 ML	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	3,00	UN	24,00	72,00
	HIDROCORTISONA SULFATO DE NEOMICINA SULFATO DE POLIMIXINA	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	8,00	UN	16,60	132,80
	HEMOSTOP 10 ML LIQ.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	4,00	UN	33,90	135,60
	GORRO PACOTE COM 100 UN	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	5,00	UN	7,02	35,10
	FORMOCRESOL 10 ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	UN	7,43	22,29
	FLUOR GEL	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	100,00	UN	3,95	395,00
	FIXADOR RADIOLOGICO - FRASCO 475 ML	CIRÚRGICA MASTER MAT. E EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA	08.850.926/0001-88	60,00	FRC	9,00	540,00
	FITA MATRIZ DE POLIESTER - ROLO DE 0,05MM X 10MM X 15M	CIRÚRGICA MASTER MAT. E EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA	08.850.926/0001-88	5,00	RL.	1,68	8,40
	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	25,00	UN	7,95	198,75
	FIO SUTURA DE SEDA 4.0 - CX COM 24 UN	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	25,00	UN	27,18	679,50
	FIO RETRATOR Nº. 00	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	2,00	UN	51,20	102,40
	FIO DENTAL CLÍNICO 500M	DENTAL MED SUL - ART. ODONTOLÓGICOS	02.477.571/0001-47	6,00	UN	10,00	60,00
	FIO DENTAL - ROLO 25 METROS	DENTAL MED SUL - ART. ODONTOLÓGICOS	02.477.571/0001-47	2.500,00	RL.	1,50	3.750,00
	EXTIRPA NERVOS VERMELHO 21 MM (CX COM 6 UNIDADES)	CIRÚRGICA MASTER MAT. E EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA	08.850.926/0001-88	10,00	CX.	25,46	254,60
	EXTIRPA NERVOS BRANCO 21 MM (CX COM 6 UNIDADES)	CIRÚRGICA MASTER MAT. E EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA	08.850.926/0001-88	10,00	CX.	25,46	254,60
	EXTIRPA NERVOS AMARELO 21 MM (CX COM 6 UNIDADES)	CIRÚRGICA MASTER MAT. E EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA	08.850.926/0001-88	10,00	CX.	25,46	254,60
	EUGENOL LÍQUIDO (PURO) 20 ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	UN	13,60	27,20



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 22/32

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ESPELHO ODONTOLOGICO PLANO Nº 05	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	80,00	UN	3,50	280,00
	ESPÁTULA Nº 24	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	4,00	UN	8,51	34,04
	ESCOVAS INTERDENTAIS CILÍNDRICAS EXTRA-FINAS (CAIXA C/ 10 UN	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	4,00	CX.	16,05	64,20
	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CERDAS MACIAS, CABO RETO, EMB.PVC	DENTAL MED SUL - ART. ODONTOLÓGICOS	02.477.571/0001-47	300,00	UN	2,40	720,00
	ESCOVA DENTAL ADULT C/ CERDAS MACIAS, CABO RETO, EMB. PVC CR	DENTAL MED SUL - ART. ODONTOLÓGICOS	02.477.571/0001-47	2.200,00	UN	2,55	5.610,00
	ESCOVA DE ROBINSON PLANA	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	100,00	UN	1,20	120,00
	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPAR BROCAS	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	2,00	UN	7,15	14,30
	EMBALAGEM PARA AUTOCLAVE 8 CM (ROLO DE 50 M)	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	10,00	RL.	29,75	297,50
	EMBALAGEM PARA AUTOCLAVE 5 CM (ROLO DE 50 CM)	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	10,00	RL.	18,00	180,00
	EMBALAGEM PARA AUTOCLAVE EM ROLO DE 15 CM X 50 M	DENTAL MED SUL - ART. ODONTOLÓGICOS	02.477.571/0001-47	5,00	UN	55,08	275,40
	EMBALAGEM PARA AUTOCLAVE 10 CM (ROLO DE 50 M)	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	20,00	RL.	35,20	704,00
	DETERGENTE ENZIMÁTICO - 5 LITROS	CIRÚRGICA MASTER MAT. E EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA	08.850.926/0001-88	10,00	UN	55,80	558,00
	DEDAL DO BORRACHA	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	10,00	UN	2,98	29,80
	CUNHA CERVICAL DE MADEIRA (COLORIDAS, TAMANHOS SORTIDOS) CAI	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	4,00	CX.	14,05	56,20
	CREME DENTAL COM FLUOR TUBO C/ 50 GR	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	06.194.440/0001-03	2.500,00	UN	1,55	3.875,00
	CONDICIONADOR ÁCIDO GEL A 37%	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	40,00	UN	2,46	98,40
	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA MEDINDO 7,5 CM X 7,5 CM DOBRADA,	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	500,00	PCTE	14,60	7.300,00
	COLGADURA INDIVIDUAL PARA REVELAÇÃO DE METAL	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	06.194.440/0001-03	4,00	UN	5,55	22,20
	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (CAIXA COM 1 TUBO DE PASTA BA	CIRÚRGICA MASTER MAT. E EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA	08.850.926/0001-88	20,00	CX.	19,25	385,00
	CAPSULA DE AMALGAMA - 02 PORÇÕES	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	1.000,00	UN	3,35	3.350,00
	CAPSULA DE AMÁLGAMA - 01 PORÇÃO	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	1.000,00	UN	2,50	2.500,00
	CABO PARA BISTURI Nº 3	CIRÚRGICA MASTER MAT. E EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA	08.850.926/0001-88	3,00	UN	9,27	27,81
	BROQUEIRO ALUMINIO AUTOCLAVE MISTO COM 21 FUROS (14 FUROS PA	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	4,00	UN	21,09	84,36
	BROCA ESFERICA DIAMANTADA Nº 1034	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	06.194.440/0001-03	30,00	UN	5,97	179,10
	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA Nº 1032	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	06.194.440/0001-03	20,00	UN	5,97	119,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 23/32

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA N° 1015	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	06.194.440/0001-03	50,00	UN	5,97	298,50
	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA N.1014	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	06.194.440/0001-03	30,00	UN	5,97	179,10
	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA N° 1012	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	06.194.440/0001-03	10,00	UN	5,97	59,70
	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA N° 1011	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	06.194.440/0001-03	5,00	UN	5,97	29,85
	BROCA ESFÉRICA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO N° 8	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	40,00	UN	11,25	450,00
	BROCA ESFÉRICA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO N° 6	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	40,00	UN	11,25	450,00
	BROCA ESFÉRICA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO N° 4	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	30,00	UN	11,25	337,50
	BROCA ESFERICA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO N° 2	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	10,00	UN	11,25	112,50
	BROCA ESFÉRICA CARBIDE DE ALTA ROTAÇÃO N° 6	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	10,00	UN	11,25	112,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CLINIMED	02.070.739/0001-03	1,00	UN	140,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	COLONOSCOPIA	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	150,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	COLETAS	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	7,00	UN	5,00	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ÓCULOS PARA CORREÇÃO	NOEMI MARIA SCHMITZ - RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	TUBO ESG.300mm	BONATO MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	6,00	M	61,96	371,76
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	JOELHO ESGOTO 100X45	BONATO MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	1,00	UN	56,52	56,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	INSCRIÇÃO DE CURSOS	VM TREINAMENTO CAPACITAÇÃO E EVENTOS LTDA - ME	10.616.945/0001-96	4,00	UN	80,00	320,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	HEPARINA SÓDICA SOL. INJ. SUBCUTÂNEA 5.000UI/0,25 ML	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	50,00	AMP	6,465	323,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	NEFTOY S/C LTDA	05.483.027/0001-04	1,00	UN	180,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	40,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MIELOGRAMA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	2,00	UN	45,00	90,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 24/32

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CARTUCHO DE TINTA COLORIDA PARA IMPRESSORA HP DESKJET D2460	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	65,00	130,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PAPEL CHAMEX 500 FOLHAS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	10,00	UN	12,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CD REGRAVÁVEL 700 MB / 80 MIN	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	5,00	UN	1,00	5,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CARTUCHO DE TINTA PRETA PARA IMPRESSORA HP DESKJET D2460	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	39,00	78,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	2,00	UN	80,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	45,00	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	1,00	UN	150,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	40,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ALMOÇO	PICCOLI RESTAURANTE E LANCHONETE LTDA	03.296.974/0001-52	7,00	UN	20,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS CM/COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMP.OFICIAIS	14.284.430/0001-97	1,00	UN	136,97	136,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	DISCO TACÓGRAFO	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	1,00	UN	27,00	27,00
	ALMOÇO	RESTAURANTE HORIZONTE DOIS	14.209.004/0001-99	2,00	UN	21,00	42,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	100,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	40,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	85,00	85,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	105,00	105,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ENDOSCOPIA	CLINIMED	02.070.739/0001-03	1,00	UN	140,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	BLOCOS RECEITUARIO	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	15,00	UN	11,00	165,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	BLOCOS FICHA CLINICA	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	20,00	UN	5,25	105,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	BLOCOS RECEITUARIO	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	50,00	UN	3,68	184,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	BLOCO AUTORIZAÇÃO PARA CONSULTAS/EXAMES 50X2 = 19X10	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	20,00	UN	4,30	86,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	BLOCOS RECEITUARIO	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	10,00	UN	8,70	87,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	BLOCOS CAPS	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	100,00	UN	1,15	115,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	BLOCOS REQUISICÃO DE EXAMES 50X1 = 18 X 15	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	10,00	UN	6,80	68,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 25/32

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	BLOCO DE ATESTADO MÉDICO 50 X 1	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	2,00	UN	24,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	FICHAS ODONTOLÓGICAS 20 X 14 1X 1 COR 180G	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	200,00	UN	0,43	86,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	FAIXA 3 METROS	JECKSON ROBERTO BASSOTTO	06.787.230/0001-29	2,00	UN	135,00	270,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	35,00	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	REFRIGERANTE 2 LITROS	TORTELI & CIA LTDA	06.036.004/0001-06	2,00	UN	7,00	14,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PIZZA	TORTELI & CIA LTDA	06.036.004/0001-06	3,00	UN	35,33	105,99
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	COBERTOR CASAL	CONFECÇÕES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	2,00	UN	46,90	93,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	INSCRIÇÃO DE CURSOS	ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL - EGEM	08.940.383/0001-90	1,00	UN	250,00	250,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	APARELHO TELEFÔNICO	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	UN	73,50	73,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MONTAGEM DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	1,00	UN	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	1,00	UN	30,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	3,00	UN	25,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE GINECOLOGIA E OBSTETRIA PAR	CLINICA MÉDICA DE GINECOLOGIA E OBST. CANSECO LTDA	11.154.041/0001-59	9,00	UN	7.500,00	67.500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE GINECOLOGIA E OBSTETRIA	CLINICA DR. RODRIGUEZ LTDA	04.249.061/0001-48	9,00	UN	7.500,00	67.500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAMES LABORATORIAIS	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	1,00	UN	6,83	6,83
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAMES LABORATORIAIS	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	1,00	UN	12,01	12,01
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAMES LABORATORIAIS	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	1,00	UN	10,85	10,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAMES LABORATORIAIS	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	1,00	UN	11,17	11,17
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAMES LABORATORIAIS	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	1,00	UN	18,90	18,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAMES LABORATORIAIS	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	1,00	UN	10,64	10,64
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAMES LABORATORIAIS	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	1,00	UN	8,69	8,69



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 26/32

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAMES LABORATORIAIS	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	1,00	UN	5,52	5,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAMES LABORATORIAIS	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	1,00	UN	4,11	4,11
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ELETRONEUROMIOGRAFIA DE MMSS	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	150,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	DENSITOMETRIA OSSEA	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	1,00	UN	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CLINICA DE OLHOS DR LAURENCE M. NOGUEIRA	04.461.286/0001-63	1,00	UN	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	BOLACHA	COAPPA -COOP. AGUADOCENSE DE PEQUENOS PROD.ARTESAN	07.923.843/0001-09	2,00	UN	5,50	11,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PASTILHA DE FREIO	EVERALDO PNEUS	04.519.916/0001-03	1,00	UN	90,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	COXIM AMORTECEDOR	EVERALDO PNEUS	04.519.916/0001-03	2,00	UN	35,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MAO DE OBRA	EVERALDO PNEUS	04.519.916/0001-03	1,00	UN	30,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MAO DE OBRA	EVERALDO PNEUS	04.519.916/0001-03	1,00	UN	45,00	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PLACA COM SUPORTE	JECKSON ROBERTO BASSOTTO	06.787.230/0001-29	12,00	UN	165,50	1.986,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAMES LABORATORIAIS	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	1,00	UN	8,81	8,81
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAMES LABORATORIAIS	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	1,00	UN	7,81	7,81
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAMES LABORATORIAIS	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	1,00	UN	4,11	4,11
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAMES LABORATORIAIS	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	1,00	UN	4,11	4,11
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAMES LABORATORIAIS	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	1,00	UN	13,17	13,17
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAMES LABORATORIAIS	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	1,00	UN	9,46	9,46
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAMES LABORATORIAIS	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	1,00	UN	17,88	17,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAMES LABORATORIAIS	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	1,00	UN	15,89	15,89
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAMES LABORATORIAIS	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	1,00	UN	20,60	20,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAMES LABORATORIAIS	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	1,00	UN	4,48	4,48



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 27/32

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAMES LABORATORIAIS	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	1,00	UN	4,11	4,11
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAMES LABORATORIAIS	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	1,00	UN	6,84	6,84
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAMES LABORATORIAIS	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	1,00	UN	5,95	5,95
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAMES LABORATORIAIS	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	1,00	UN	4,11	4,11
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAMES LABORATORIAIS	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	1,00	UN	4,48	4,48
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	NNR NEUROLOGIA E NEUROCIRURGIA RAGNINI LTDA	10.667.594/0001-42	3,00	UN	150,00	450,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ÓCULOS PARA CORREÇÃO	NOEMI MARIA SCHMITZ - RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CORREIA DENTADA	INJECAR AUTO MECANICA LTDA ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	55,00	55,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	COLA	INJECAR AUTO MECANICA LTDA ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	15,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	TENSOR DA CORREIA DENTADA	INJECAR AUTO MECANICA LTDA ME	13.762.538/0001-85	1,00	PÇ	99,50	99,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MAO DE OBRA	INJECAR AUTO MECANICA LTDA ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	120,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ESGUICHO MANGUEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	19,00	19,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MANGUEIRA NÍVEL 1/4 X 1,5mm	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	1,40	4,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CABO P/ PA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	14,50	14,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MANGUEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	UN	2,50	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	FOICE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	BOTA DE BORRACHA PAMP. AZUL-AMARELA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	48,50	48,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAMES LABORATORIAIS	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	1,00	UN	24,92	24,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAMES LABORATORIAIS	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	1,00	UN	4,11	4,11
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAMES LABORATORIAIS	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	1,00	UN	4,11	4,11
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAMES LABORATORIAIS	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	1,00	UN	4,11	4,11
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAMES LABORATORIAIS	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	1,00	UN	5,56	5,56
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAMES LABORATORIAIS	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	1,00	UN	4,48	4,48



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 28/32

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	DENSITOMETRIA OSSEA	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	1,00	UN	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	45,00	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	COLETAS	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	11,00	UN	5,00	55,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ALMOÇO	PICCOLI RESTAURANTE E LANCHONETE LTDA	03.296.974/0001-52	6,00	UN	19,00	114,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ALFACE	INJECAR AUTO MECANICA LTDA ME	13.762.538/0001-85	25,00	UN	1,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LINGUICINHA	INJECAR AUTO MECANICA LTDA ME	13.762.538/0001-85	14,285	KG	7,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	REPOLHO	INJECAR AUTO MECANICA LTDA ME	13.762.538/0001-85	4,00	UN	2,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PÃO FRANCÊS.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	7,042	KG	6,40	45,07
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CARNE MOÍDA DE 1ª COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	9,00	KG	8,55	76,95
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LEITE CONDENSADO - CAIXA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	2,00	CX.	2,35	4,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	10,00	UN	3,55	35,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	10,00	UN	3,55	35,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	10,50	10,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ALHO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	2,00	KG	3,20	6,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CEBOLA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	3,05	KG	3,55	10,83
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	VINAGRE BRANCO 750 ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	FRC	2,29	2,29
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	QUEIJO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	3,00	KG	4,12	12,36
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PRATO DESCARTÁVEL PARA BOLO - GRANDE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	13,00	UN	3,29	42,77
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PALITO DE DENTE COM 300 UNIDADES	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	2,00	CX.	0,35	0,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PAPEL TOALHA 23X23 COM 1250 FOLHAS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	4,00	UN	2,20	8,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CARNE DE FRANGO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	40,00	KG	4,81	192,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	OVOS DE GALINHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	6,00	CX.	3,95	23,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	2,00	PCTE	8,77	17,54



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 29/32

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	10,00	UN	3,80	38,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CARVÃO ATIVADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	5,00	COMP	5,50	27,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	AIPIM	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	14,00	UN	3,20	44,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	TOMATE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	2,93	KG	3,60	10,55
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CENOURA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	2,00	KG	3,55	7,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	SAL	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	KG	1,19	1,19
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	OLEO DE SOJA 1 L	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	2,00	UN	3,59	7,18
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 32 - PACOTE C/ 50 UNIDADES	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	3,00	PCTE	1,39	4,17
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	COPOS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	2,00	UN	3,95	7,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXTRATO DE TOMATE 850 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	8,49	8,49
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	BIPERIDENO 2MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3.000,00	COMP	0,279	837,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CLONAZEPAM 2,5MG/ML 20ML	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	200,00	GTS	1,717	343,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CARBOCISTEÍNA 50MG/ML 80ML	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	200,00	FRC	1,36	272,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CARBOCISTEÍNA 20MG/ML 80ML	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	200,00	FRC	1,216	243,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	SERTRALINA 50MG	CIRÚRGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITAL	94.516.671/0001-53	15.000,00	COMP	0,13	1.950,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	20.000,00	COMP	0,017	340,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	HIDROCORTISONA SUCCINATO 500 MG PÓ PARA SOL. INJ.	DIMENSÃO COM DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	03.924.435/0001-10	100,00	AMP	4,29	429,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CLONAZEPAM 2MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME - MF MEDICAMEN	94.894.169/0001-86	8.000,00	COMP	0,084	672,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	TOPIRAMATO 50MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME - MF MEDICAMEN	94.894.169/0001-86	200,00	COMP	0,13	26,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PAROXETINA CI 20MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME - MF MEDICAMEN	94.894.169/0001-86	8.000,00	COMP	0,168	1.344,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	DIPROPINATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETAS	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME - MF MEDICAMEN	94.894.169/0001-86	100,00	AMP	3,15	315,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ESTROGÊNIO CONJUGADOS 0,625MG	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	1.000,00	COMP	0,919	919,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CEFTRIAXONA DISSÓDICA 1000MG C/ DILUENTE LIDOCAÍNA USO IV/IM	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	50,00	AMP	9,26	463,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 10 MG + DIPIRONA SÓDICA 250MG	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	2.000,00	COMP	0,36	720,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 30/32

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	IMIPRAMINA 25MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	4.000,00	COMP	0,389	1.556,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	METFORMINA 850 MG - COMPRIMIDO	Andrômeda Distribuidora de Medicamentos Ltda	13.568.558/0001-10	15.000,00	UN	0,048	720,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CLOPIDROGREL 75 MG	Andrômeda Distribuidora de Medicamentos Ltda	13.568.558/0001-10	3.000,00	COMP	0,336	1.008,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	GUACO - XAROPE	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	50,00	FRC	2,576	128,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PARACETAMOL 500 MG	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	10.000,00	UN	0,036	360,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PARACETAMOL 200 MG/ML 15 ML - GOTAS	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	300,00	UN	0,405	121,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	BENZILPENICILINA BENZATINA PÓP/SOL INJ. 1,200.000UI	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	50,00	AMP	7,90	395,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	AMITRIPTILINA 25MG	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	6.000,00	COMP	0,086	516,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	SINVASTATINA 20MG	CIRÚRGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITAL	94.516.671/0001-53	10.000,00	COMP	0,055	550,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG	CIRÚRGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITAL	94.516.671/0001-53	6.000,00	COMP	0,119	714,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	SINVASTATINA 40 MG	CIRÚRGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITAL	94.516.671/0001-53	10.000,00	COMP	0,106	1.060,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	15.000,00	COMP	0,022	330,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ENALAPRIL 10 MG	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	10.000,00	COMP	0,055	550,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	AMOXICILINA 250 MG/ 5 ML SUSPENSÃO 60 ML	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	300,00	UN	2,56	768,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CAPTOPRIL 25 mg - COMPRIMIDO	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	30.000,00	UN	0,016	480,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LEVOTIROXINA SÓDICA 50MCG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME - MF MEDICAMEN	94.894.169/0001-86	5.000,00	COMP	0,11	550,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	IBUPROFENO 600MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME - MF MEDICAMEN	94.894.169/0001-86	10.000,00	COMP	0,066	660,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME - MF MEDICAMEN	94.894.169/0001-86	500,00	COMP	0,128	64,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	METFORMINA 500MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME - MF MEDICAMEN	94.894.169/0001-86	10.000,00	COMP	0,05	500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	OMEPRAZOL 20 MG - COMPRIMIDO	PROSAUDE DISTRIB.MEDIC.LTDA	85.247.385/0001-49	40.000,00	UN	0,038	1.520,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	FLUOXETINA 20MG	PROSAUDE DISTRIB.MEDIC.LTDA	85.247.385/0001-49	10.000,00	COMP	0,084	840,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAMES LABORATORIAIS	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	1,00	UN	8,69	8,69
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAMES LABORATORIAIS	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	1,00	UN	6,83	6,83
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAMES LABORATORIAIS	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	1,00	UN	7,85	7,85



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 31/32

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAMES LABORATORIAIS	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	1,00	UN	3,70	3,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAMES LABORATORIAIS	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	1,00	UN	14,30	14,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PAAF DE TIRÓIDE	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CARDIOLIFE - CLÍNICA CARDOLÓGICA S/S LTDA.	15.032.431/0001-07	1,00	UN	90,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	1,00	UN	100,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ALMOÇO	RESTAURANTE HORIZONTE DOIS	14.209.004/0001-99	1,00	UN	16,50	16,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	40,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	140,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	95,00	95,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	VALE TRANSPORTE	EMPRESA JOAÇABENSE DE TRANSP. COLETIVOS LTDA	83.411.843/0001-08	50,00	UN	6,60	330,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	SACO LIXO 240LT	POLOBRIO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	03.707.937/0001-90	1.000,00	UN	0,064	64,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	3,00	UN	25,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PROTESE DENTARIA INFERIOR	DENTRON - LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA LTDA	05.145.739/0001-05	1,00	UN	250,00	250,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	SONDA URETRAL Nº. 12	N.R. COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA ME	07.727.017/0001-94	50,00	UN	0,79	39,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ELETRONEUROMIOGRAFIA DE MMSS	CLÍNICA RADIOLÓGICA DA CIDADE DE PASSO FUNDO	90.169.061/0001-70	1,00	UN	378,40	378,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAMES LABORATORIAIS	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	1,00	UN	6,83	6,83
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	SERVIÇOS MÉDICOS	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	150,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	SERVIÇOS MÉDICOS	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	90,00	90,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 32/32

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CARIMBO	EDU ART- SOLUÇÕES DIGITAIS ME	12.031.762/0001-34	2,00	UN	30,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAMES LABORATORIAIS	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	130,00	130,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	30,00	30,00
						Total Geral ---->	413.658,26